



# CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA

“Juntos para Reconstruir”

Gestão 2025/2026

## ANÁLISE DE PROPOSTA

Processo nº 2025000371

Procedimento: Dispensa de licitação nº 2025000371

Aos dezesseis dias de maio de dois mil e vinte e cinco, o Sr. Vítor Hugo Luciano Veríssimo, devidamente nomeado Agente de Contratações pela Portaria nº 006/2025 de 03 de janeiro de 2025, procedeu a análise das propostas e documentações para escolha do prestador de serviço para a **contratação de empresa para aquisição de EPI's e cortador de grama para o jardim, da Câmara Municipal de Goianésia**, para atender às necessidades dessa Casa de Leis.

Analisando as propostas tem-se anexo o seguinte quadro resumo.

Pela análise, verificou-se que a proposta mais vantajosa é a da empresa **KSS DINIZ MULTICOMERCE**, inscrita no **CNPJ 47.682.363/0001-18 para os itens 4, 5, 7, 8, 9 e 21**, (o item 6 não foi homologado porque ficou acima da estimativa) a empresa **SNAKE COMERCIAL LTDA**, inscrita no **CNPJ 53.046.519/0001-77 para o item 2** (Não foi homologada porque ficou acima da estimativa) e a empresa **FERTILIZE INSUMOS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIOS EIRELI**, inscrita no **CNPJ 37.635.723/0001-77, para os itens 1, 10, 11, 12, 17, 18 e 20**, (o item 14 e 16 não foram homologados porque ficaram acima da estimativa) considerando o critério de julgamento menor preço por item, previsto no processo.

A presente análise tem como objetivo relatar os fatos ocorridos no âmbito do processo de contratação em questão, bem como as providências adotadas pela Comissão de Contratação para assegurar a regularidade do certame e a observância dos princípios da administração pública.

Orientação para habilitação:

Considerando os requisitos estabelecidos no edital e o resultado da análise preliminar das propostas, a Comissão de Licitação determina que a empresa proponente deverá apresentar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a documentação de habilitação exigida no termo de referência para a continuidade do processo.

A documentação deverá ser protocolizada diretamente no órgão responsável pela licitação ou enviada conforme as orientações descritas no termo de referência.

Goianésia-GO, 19 de maio de 2025.

**Vítor Hugo Luciano Veríssimo**  
Agente de Contratações



## CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNÉSIA

“Juntos para Reconstruir”

Gestão 2025/2026

| PROponente                                |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KSS DINIZ MULTICOMERCE                                                   |          | SNAKE COMERCIAL LTDA                                                             |        | FERTILIZE INSUMOS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIOS EIRELI                               |        |
|-------------------------------------------|-----|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------|--------|
| DATA/HORA DO PROTOCOLO/RECEBIMENTO E-MAIL |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 12/05/2025 16h56                                                         |          | 13/05/2025 16h36                                                                 |        | 14/05/2025 08h02                                                                 |        |
| Nº PROTOCOLO/ENDEREÇO ELETRÔNICO DO ENVIO |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <a href="mailto:bm.multicomerce@gmail.com">bm.multicomerce@gmail.com</a> |          | <a href="mailto:contato@snakecomercial.com.br">contato@snakecomercial.com.br</a> |        | <a href="mailto:leonardo@fertilizeagro.com.br">leonardo@fertilizeagro.com.br</a> |        |
| ITEM                                      | QTD | UNID | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ 47.682.363/0001-18                                                  |          | CNPJ 53.046.519/0001-77                                                          |        | CNPJ 37.635.723/0001-77                                                          |        |
| 1                                         | 8   | Unid | Abafador de som tipo concha C.A.14.472                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 29,66                                                                    | 237,28   | 55,00                                                                            | 440,00 | 24,00                                                                            | 192,00 |
| 2                                         | 2   | Unid | Avental de proteção longo de couro M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 101,44                                                                   | 202,88   | 95,00                                                                            | 190,00 | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 3                                         | 3   | Unid | Botas de segurança coturno couro do nº 36 ao nº 38, confeccionada em couro nubuck, indicada para áreas administrativas, estrutura fibrosa e microporosa, que ajuda a manter a temperatura dos pés, colarinho e lingueta soft acolchoados, fechamento em cadarço, solado isolante em PU bidensidade, injetado diretamente no cabedal, e palmilha de montagem em poliéster resinado, produto com biqueira de polipropileno     | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 4                                         | 3   | Unid | Botas de segurança coturno couro do nº 39 ao nº 41, confeccionada em couro nubuck, indicada para áreas administrativas, estrutura fibrosa e microporosa, que ajuda a manter a temperatura dos pés, colarinho e lingueta soft acolchoados, fechamento em cadarço, solado isolante em PU bidensidade, injetado diretamente no cabedal, e palmilha de montagem em poliéster resinado, produto com biqueira de polipropileno     | 149,58                                                                   | 448,74   | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 5                                         | 3   | Unid | Botas de segurança coturno couro do nº 42 ao nº 44, confeccionada em couro nubuck, indicada para áreas administrativas, tem estrutura fibrosa e microporosa, que ajuda a manter a temperatura dos pés, colarinho e lingueta soft acolchoados, fechamento em cadarço, solado isolante em PU bidensidade, injetado diretamente no cabedal, e palmilha de montagem em poliéster resinado, produto com biqueira de polipropileno | 149,58                                                                   | 448,74   | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 6                                         | 2   | Unid | Cabo telescópico extensor, material: alumínio, comprimento: 10 m, uso: escova de aço, rodo aspirador, peneira, características adicionais: 4 estágios/travamento roscável/ponteira acoplável, marca/modelo de referência: Tramontina ou de qualidade superior                                                                                                                                                                | 290,86                                                                   | 581,72   | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 7                                         | 8   | Unid | Chapéu australiano pescador com protetor de pescoço, protetor fixo, tamanho único adulto, cordão para prender no pescoço, botões para usar com aba dobrada, tecido 100% poliéster                                                                                                                                                                                                                                            | 26,41                                                                    | 211,28   | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 8                                         | 10  | Unid | Enxada para jardinagem saxo coração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 29,71                                                                    | 297,10   | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 9                                         | 3   | Unid | Lima triangular apropriada para amolar serrote de poda profissional de fibra de 20 cm, marca/modelo de referência: KF ou qualidade superior                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 12,92                                                                    | 38,76    | 0,00                                                                             | 0,00   | 24,00                                                                            | 72,00  |
| 10                                        | 5   | Unid | Luva tática em PU multitala tricotada de segurança tamanho M (Par)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 25,97                                                                    | 129,85   | 7,00                                                                             | 35,00  | 4,50                                                                             | 22,50  |
| 11                                        | 5   | Unid | Óculos de proteção, confeccionados em lente única de policarbonato, com proteção lateral, apoio nasal e hastes em mesmo material que a lente, fixadas através de pinos plásticos na cor cinza escuro                                                                                                                                                                                                                         | 0,00                                                                     | 0,00     | 7,30                                                                             | 36,50  | 5,00                                                                             | 25,00  |
| 12                                        | 5   | Unid | Óculos de proteção, confeccionados em lente única de policarbonato, com proteção lateral, apoio nasal e hastes em mesmo material que a lente, fixadas através de pinos plásticos na cor incolor                                                                                                                                                                                                                              | 0,00                                                                     | 0,00     | 7,30                                                                             | 36,50  | 5,00                                                                             | 25,00  |
| 13                                        | 1   | Unid | Pedra esmeril para afiar lima                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 14                                        | 5   | Unid | Perneira de proteção M (Par)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 135,00                                                                           | 675,00 |
| 15                                        | 24  | Unid | Protetor solar fps 70 100g/ml resistente à água                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 16                                        | 10  | Unid | Rastelo vassoura de plástico 22 dentes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 45,00                                                                            | 450,00 |
| 17                                        | 2   | Unid | Serrote de poda profissional de fibra de 20 cm, aplicação: jardinagem, tipo: para galhos altos, com trava, material lâmina: aço carbono, material cabo: metálico extensível, marca/modelo de referência: Tramontina ou de qualidade superior                                                                                                                                                                                 | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 75,00                                                                            | 150,00 |
| 18                                        | 2   | Unid | Suporte para lima triangular                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 7,00                                                                             | 14,00  |
| 19                                        | 5   | Unid | Tesoura alicate corta galhos 700 mm cabo de aço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 0,00                                                                             | 0,00   |
| 20                                        | 5   | Unid | Tesoura de poda e cabo plástico pequena 78mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,00                                                                     | 0,00     | 0,00                                                                             | 0,00   | 29,99                                                                            | 149,95 |
| 21                                        | 1   | Unid | Máquina/cortador de grama a gasolina Trapp LF 80g, 3,5 HP, diâmetro de corte de 48cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.358,96                                                                 | 2.358,96 | 0,00                                                                             | 0,00   |                                                                                  | 0,00   |